EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA MINISTERIAL ORDINÁRIA (AMO)

DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS COM SEDE EM ABREU E

LIMA/PE – IEADALPE

O Presidente da IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS COM SEDE EM

ABREU E LIMA/PE - IEADALPE, no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos

dos Artigos 34 a 43 c/c o Inciso III, do Artigo 47, todos do Estatuto Social, CONVOCA

todos os MEMBROS, no gozo de seus direitos, para ASSEMBLEIA MINISTERIAL

ORDINÁRIA, no dia 31 de março de 2024, às 9h, no Templo Central, localizado na Av.

Brasil, nº 113, Centro, Abreu e Lima/PE, a fim de apreciar e deliberar sobre as seguintes

matérias:

I – Discutir, deliberar e aprovar sobre propostas apresentadas pela Mesa Diretora ou

por qualquer membro, que não sejam de competência da Assembleia Geral, nos termos

do artigo 37, inciso III, do Estatuto Social;

II - Apreciar a proposta da Mesa Diretora para reforma do Estatuto Social e do

Regimento Interno, nos termos do artigo 37, inciso V, do Estatuto Social;

III – Apreciar sobre relatório e parecer exarados pelo Conselho de Ética e Disciplina,

com relação à aplicação de penalidades a qualquer de seus integrantes quando

acusados de práticas de infração às normas bíblicas, estatutárias, regimentais e legais,

nos termos do artigo 37, inciso VIII, do Estatuto Social;

IV – Aprovar ou não as indicações para os cargos de pastor, evangelista, presbítero,

diácono e auxiliar oficial, nos termos do artigo 37, inciso IX, do Estatuto Social.

Abreu e Lima, 14 de março de 2024.

Roberto José dos Santos Lucena

PASTOR PRESIDENTE